
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

   

 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

大津みやび野ホーム ホーム便り 

 
 新しい年を皆さまと共に大津みやび野ホームで迎えることができましたことを本当

に嬉しく思います。今年も皆さまからのご指導ご鞭撻を宜しくお願い申し上げます。皆

さまの期待に応えることができるよう職員一同頑張っていきます。 

 

ぜんざいを食べてあったまろう会 1 月 1日（月） 
 寒い日は温かいものが食べたくなりますよね。 

欅・桃ユニットではお正月にユニット調理でぜんざいを作って皆さんであったまろう会

が開催されました。 

紅白歌合戦や初夢の話題で盛り上がりました。 

 

№44 平成 30年 2月号 

《発行元》 

社会福祉法人 やながせ福祉会 大津みやび野ホーム 

〒671-1146 姫路市大津区大津町一丁目 31番 111 

電話 079-236-7760  担当者 濱下隆史 

初詣 1 月 11・12・18・19日 

 今年は魚吹八幡神社に初詣に行ってまいりました。 

皆さまご家族様の健康を祈念されていましたよ。11～12日は本当に寒かったです・・・ 

その後は新舞子方面にドライブに行き普段とは違う波の音も感じ晴れやかな表情を見

せてくださいました。 

 



面会について 

 兵庫県内でもインフルエンザが警戒レベルに達しました。 

施設での感染症発症防止のため、ご面会の皆様には手洗い・うがい・マスクの着用のご

協力をお願い致します。事務所前に設置しておりますのでご活用ください。 

また体調がすぐれない場合は無理をせず、体調が落ち着くまでは面会は 

控えていただきたいと思います。ご協力お願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

   

 

  

 

    

 

  

 

 

  

 

   

 

 

                                  

 

 

 

 

2月のお誕生日者 

 

３日 （土） 節分（今年の恵方は南南東） 

１３日（火） 散髪 

２７日（火） 初任者研修介護実習受入れ 

毎週火曜日 １５時頃～パン・お菓子訪問販売 

和太鼓演奏 1月 10日（水） 

 新年より和太鼓演奏会を開催しました。プログラム終了後はみなさんで実際に

「三三七拍子」に合わせ太鼓を叩くことができました。 

迫力ある太鼓の音を全身で感じることができ、身も心も引き締まったように感じ

ます。 

  

  

２月の予定 

１日 土居様（橙）  ６日 濱辺様（欅） 

１０日 藤井様（楠） １６日 中村様（檜） 

２１日 山野様（欅） 

お誕生日は各ユニットでお祝いをさせて頂いております。 

  

  


